
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.P.G.R. n.16 del 17/02/2025)

N.  1205 DEL 04/12/2025

OGGETTO: MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  FINALIZZATA 
ALL'INDIVIDUAZIONE  DI  ENTI  DEL  TERZO  SETTORE 
DISPONIBILI  A  PARTECIPARE  A  UN  TAVOLO  DI  CO-
PROGETTAZIONE  E  ALLA  SUCCESSIVA  DEFINIZIONE  E 
REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  SOCIO-SANITARI 
NELL'AMBITO DEL PN EQUITÀ NELLA SALUTE 2021 -  2027 - 
CUP (CODICE CUP E89I24001170006) - APPROVAZIONE LAVORI 
COMMISSIONE.

Redattore ANNAMARIA LA ROSA 
Funzionario 
firmatario ANTONIO GALLUCCI 

STRUTTURA PROPONENTE Direzione Sanitaria Aziendale

Parere Direttore Amministrativo
TIZIANA CIUCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
ANTONIO GALLUCCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

Favorevole

copia informatica per consultazione



dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



OGGETTO: MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  FINALIZZATA 
ALL'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI A 
PARTECIPARE  A  UN  TAVOLO  DI  CO-PROGETTAZIONE  E  ALLA 
SUCCESSIVA  DEFINIZIONE  E  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI 
SOCIO-SANITARI  NELL'AMBITO  DEL PN  EQUITÀ  NELLA SALUTE 
2021  -  2027  -  CUP (CODICE CUP E89I24001170006)  -  APPROVAZIONE 
LAVORI COMMISSIONE.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.8064 / 2025

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
ANNAMARIA LA ROSA

Il Direttore Direzione Sanitaria 
Aziendale

Dott. ANTONIO GALLUCCI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

 Il Direttore Direzione Sanitaria Aziendale

VISTO il D.P.G.R. n. 16 del 17 febbraio 2025, con il quale il Dott. Antonio Battistini, ai sensi del comma 3 
bis dell'art. 20 della L. R. 7 agosto 2002 per come modificato ed integrato dall'art. 1 della L.R. 26 novembre 
2024, n. 36, è stato nominato Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 701 del 13 giugno 2023;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 865 del 14 luglio 2023;

VISTA la nota prot. n. 25510 del 21 febbraio 2025;

PREMESSO:
 Che, in  esecuzione della deliberazione n.  155 del  11/02/2025,  questa Azienda ha  avviato  un avviso 

pubblico per  la  manifestazione  di  interesse  finalizzata  all’individuazione  di  Enti  del  Terzo  Settore 
disponibili a partecipare a un tavolo di co-progettazione e alla successiva definizione e realizzazione di 
interventi  socio-sanitari  nell’ambito  del  PN  Equità  nella  Salute  2021-2027  –  CUP  (codice  CUP 
E89I24001170006);

 Che per le attività di co-progettazione con gli ETS (codice IN.4k.2_02), da svolgersi dal 24/10/2024 al  
31/12/2029, è prevista, sul fondo FSE un finanziamento di Euro 61.116,00;

 Che, in attuazione alla predetta  deliberazione, l’avviso per la manifestazione di interesse in parola, è 
stato pubblicato sul sito web aziendale – sez. “Concorsi e Avvisi”, il 12 febbraio 2025;

 Che l’acquisizione delle domande di partecipazione è scaduta il 27 febbraio 2025;
 Che,  coerentemente  all’avviso,  con  deliberazione  n.  317  del  13/03/2025 è  stata  nominata  una 

Commissione deputata alla verifica dei requisiti di partecipazione, ai fini dell’ammissione delle domande 
ed alla selezione degli ETS che saranno ammessi al tavolo di co-progettazione, in base ai criteri di cui  
all’art. 5 dell’avviso in parola;

DATO  ATTO che la  Commissione  sopra  citata  ha  ultimato  i  propri  lavori  in  data  18/06/2025, 
trasmettendone gli esiti, per opportuna contezza, al Commissario Straordinario con nota prot. n. 85237 del  
27/06/2025;

VISTI  i verbali n. 1 del 03/04/2025 e n. 2 del 18/06/2025 con i quali, ad esito delle attività svolte dalla  
Commissione, sono stati individuati gli ETS che, nel rispetto dei requisiti e dei criteri previsti dall’avviso in  
oggetto, hanno manifestato l’interesse a partecipare al tavolo di co-progettazione, di seguito riportati:

Proposta n. 8064/2025

copia informatica per consultazione



NR. 
PROGR. DENOMINAZIONE ENTE TERZO SETTORE

1 FUTURA SCS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - VIBO VALENTIA

2 ASSOCIAZIONE COMUNITA' PROGETTO SUD ETS - LAMEZIA TERME

3 FONDAZIONE CITTA' SOLIDALE ETS - CATANZARO

4 ZARAPOTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - CATANZARO 

5 AVE - AMA ODV - CATANZARO

6 CENTRO DI STUDIO E PROMOZIONE FAMILIARE DON PELLICANO' ODV - ETS - CATANZARO

7 CONSIGLIO ITALIANO PER I RIFUGIATI - ETS - ROMA

8 ASSOCIAZIONE CSV CALABRIA CENTRO - CATANZARO

9 KYOSEI COOPERATIVA SOCIALE - CATANZARO

10 CENTRO CALABRESE DI SOLIDARIETA' - CATANZARO

11 PROGETTO ITACA CATANZARO LAMEZIA ODV - LAMEZIA TERME

12 CONFRATERNITA MISERICORDIA DI SOVERATO - SOVERATO

13 AMBULATORIO SOLIDALE PRIMA GLI ULTIMI - LAMEZIA TERME

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  prendere  atto  e  contestualmente  approvare  i  lavori  della  Commissione 
dell’avviso in parola, così come riportati nei su citati verbali e, conseguentemente ammettere al tavolo di co-
progettazione gli ETS sopra indicati;

PRECISATO che l’ammissione al tavolo di co-progettazione non determina un diritto dei soggetti ad esso  
partecipanti alla successiva sottoscrizione con l’Istituto della convenzione di cui all’art. 10 del bando o alla  
partecipazione alle attività successive;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi  
della legge 241/90 e smi;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

1)  Di  approvare i  lavori  della  Commissione  dell’avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di  interesse 
finalizzata  all’individuazione  di  Enti  del  Terzo  Settore  disponibili  a  partecipare  a  un  tavolo  di  co-
progettazione e alla successiva definizione e realizzazione di interventi socio-sanitari nell’ambito del PN 
Equità nella Salute 2021-2027 – CUP (codice CUP E89I24001170006), così come riportati nei verbali n. 1 
del 03/04/2025 e n. 2 del 18/06/2025, redatti dalla Commissione medesima;

2) Di ammettere a partecipare al tavolo di co-progettazione di cui all’art. 9 dell’avviso in argomento gli ETS 
di  seguito  indicati  che, ad  esito  delle  attività  svolte  dalla  Commissione, sono  stati  dichiarati  idonei  a 
partecipare al tavolo di co-progettazione:

NR. 
PROGR. DENOMINAZIONE ENTE TERZO SETTORE

1 FUTURA SCS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - VIBO VALENTIA

2 ASSOCIAZIONE COMUNITA' PROGETTO SUD ETS - LAMEZIA TERME

3 FONDAZIONE CITTA' SOLIDALE ETS - CATANZARO

4 ZARAPOTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - CATANZARO 

5 AVE - AMA ODV - CATANZARO

6 CENTRO DI STUDIO E PROMOZIONE FAMILIARE DON PELLICANO' ODV - ETS - CATANZARO

7 CONSIGLIO ITALIANO PER I RIFUGIATI - ETS - ROMA

8 ASSOCIAZIONE CSV CALABRIA CENTRO - CATANZARO

9 KYOSEI COOPERATIVA SOCIALE - CATANZARO

10 CENTRO CALABRESE DI SOLIDARIETA' - CATANZARO

Proposta n. 8064/2025

copia informatica per consultazione



11 PROGETTO ITACA CATANZARO LAMEZIA ODV - LAMEZIA TERME

12 CONFRATERNITA MISERICORDIA DI SOVERATO - SOVERATO

13 AMBULATORIO SOLIDALE PRIMA GLI ULTIMI - LAMEZIA TERME

3) Di precisare che l’ammissione al tavolo di co-progettazione non determina un diritto dei soggetti ad esso 
partecipanti alla successiva sottoscrizione con l’Istituto della convenzione di cui all’art. 10 del bando o alla  
partecipazione alle attività successive;

4) Di trasmettere il presente atto ai referenti progettuali per l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, per  
le attività da svolgersi in prosieguo;

5) Di trasmettere, altresì, lo stesso atto via PEC all’INMP (inmp@pec.inmp.it);

6) Di pubblicare la deliberazione in oggetto nella sezione dedicata a PNES Area Contrastare la Povertà.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 8064/2025

copia informatica per consultazione

mailto:inmp@pec.inmp.it

